INDICAÇÃO Nº 524/2016
Solicita a colocação de 05 (cinco) braços de luz, na Rua Pedra da Lua, próximo a Rua Achiles Augusto de Moraes, localizadas na Estrada do Vinho, Km 4,5, Bairro Sorocamirim
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 05 (cinco) braços de luz, na Rua Pedra da Lua, próximo a Rua Achiles Augusto de Moraes, localizadas na Estrada do Vinho, Km 4,5, Bairro Sorocamirim. (Foto em anexo)
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se trata de justa reivindicação dos moradores, Benedito Augusto de Moraes, José Lima de Moraes e Dona Nancí, da referida via, uma vez que os mesmos se sentem inseguros no período noturno com a falta de iluminação, pois a escuridão oferece perigos aos transeuntes daquela localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de maio de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1ª Vice-presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2016 - 15:00:08 02485/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário